
+10. v. MARIA AGNES KAPPERTZ wurde am 05 Apr 1862 in Kaldenkirchen geboren. Sie

Nachkommen von Gottfried Kappertz

Generation 1

1. GOTTFRIED1 KAPPERTZ . Er verstarb in Kaldenkirchen. Er hat GERTRUD BACKES geheiratet. Sie
verstarb in Kaldenkirchen.

Gottfried Kappertz und Gertrud Backes hatten folgende Kinder:

+2. i. GERTRUD2 KAPPERTZ wurde am 15 Aug 1798 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Jacob Gotzen, der Sohn von Peter Gotzen und Gertrud Lentzen, am 19
Nov 1838 in Kaldenkirchen. Er wurde am 19 Jul 1788 in Kaldenkirchen geboren.

+3. ii. CHRISTIAN BALTHASAR KAPPERTZ wurde am 01 Dez 1801 in Kaldenkirchen geboren.
Er verstarb am 23 Mrz 1884 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Petronella
Thissen, die Tochter von Johann Peter Thissen und Maria Christina Thürlings, am
26 Apr 1841 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1818 in Breyell geboren.

+4. iii. PETER HEINRICH KAPPERTZ wurde im Jahr 1805 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 29 Mai 1878 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Mechtild Thodam, die
Tochter von Theodor Thodam und Maria Agnes Delissen, am 09 Jun 1832 in
Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1800 in Kaldenkirchen geboren.

Generation 2

2. GERTRUD2 KAPPERTZ (Gottfried1) wurde am 15 Aug 1798 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Jacob Gotzen, der Sohn von Peter Gotzen und Gertrud Lentzen, am 19 Nov 1838 in
Kaldenkirchen. Er wurde am 19 Jul 1788 in Kaldenkirchen geboren.

Jacob Gotzen und Gertrud Kappertz hatten folgendes Kind:

+5. i. PETER MATHIAS BALTHASAR3 GOTZEN wurde am 20 Okt 1841 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 10 Jun 1895 in Lobberich. Er heiratete (1) ANNA MARIA

THURLINGS, die Tochter von Johann Gerhard Thürlings und Maria Rosa Franken,
am 01 Jul 1867 in Lobberich. Sie wurde am 28 Feb 1839 in Lobberich geboren. Er
heiratete (2) MARIA CATHARINA THOENES, die Tochter von Gerhard Thönes und
Catharina Elisabeth Connen, am 03 Okt 1870 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1832
in Grefrath geboren. Er heiratete (3) MARIA AGNES THÖNES, die Tochter von
Gerhard Thönes und Catharina Elisabeth Connen, am 15 Feb 1872 in Lobberich.
Sie wurde am 07 Nov 1843 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 21 Jul 1886 in
Lobberich.

3. CHRISTIAN BALTHASAR 2 KAPPERTZ (Gottfried1) wurde am 01 Dez 1801 in Kaldenkirchen geboren.
Er verstarb am 23 Mrz 1884 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Petronella Thissen, die Tochter
von Johann Peter Thissen und Maria Christina Thürlings, am 26 Apr 1841 in Kaldenkirchen. Sie
wurde im Jahr 1818 in Breyell geboren.

Christian Balthasar Kappertz und Maria Petronella Thissen hatten folgende Kinder:

+6. i. MARIA GERTRUD3 KAPPERTZ wurde am 22 Okt 1845 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 16 Apr 1905 in Breyell Sektion Speck 56. Sie heiratete Jacob Hubert
Tegelbeckers, der Sohn von Egidius Tegelbeckers und Cornelia Mooren, am 22
Apr 1876 in Kaldenkirchen. Er wurde am 03 Jul 1831 in Maasniel geboren. Er
verstarb am 11 Feb 1885 in Breyell Section Speck 58.

7. ii. PETER JACOB KAPPERTZ wurde im Jahr 1849 in Kaldenkrichen geboren. Er verstarb
am 02 Mrz 1882 in Süchteln am Vorst.

8. iii. JOHANN WILHELM KAPPERTZ wurde am 04 Aug 1853 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Catharina Hubertina Carolina Strucken, die Tochter von Carl Theodor
Strucken und Maria Gertrud Leven, am 24 Nov 1882 in Kaldenkirchen. Sie wurde
am 22 Apr 1855 in Breyell geboren.

+9. iv. FRIEDRICH WILHELM KAPPERTZ wurde am 07 Jun 1859 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 06 Apr 1926 in Kaldenkirchen. Er heiratete Hubertine Kornelia
Terporten, die Tochter von Gottfried Terporten und Maria Catharina Thodamm, am
30 Apr 1897 in Breyell. Sie wurde am 04 Mrz 1872 in Breyell geboren.
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20. ii. MARIA CHRISTINE TEGELBECKERS. Sie verstarb am 02 Nov 1886 in Breyell Section

Generation 2 (Fortsetzung)

heiratete Michiel Hendrix, der Sohn von Gerard Hendrix und Gertrud Quicken, am
11 Okt 1886 in Breyell. Er wurde am 16 Mrz 1860 in Beesel geboren.

11. vi. PETER GOTTFRIED KAPPERTZ wurde im Jahr 1842 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 01 Feb 1915 in Kaldenkirchen.

12. vii. JOHANN MATHIAS KAPPERTZ wurde im Jahr 1857 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 30 Jul 1917 in Kaldenkirchen.

13. viii. MARIA CHRISTINA KAPPERTZ wurde im Jahr 1844 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 03 Jun 1919 in Kaldenkirchen.

4. PETER HEINRICH2 KAPPERTZ (Gottfried1) wurde im Jahr 1805 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 29 Mai 1878 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Mechtild Thodam, die Tochter von Theodor
Thodam und Maria Agnes Delissen, am 09 Jun 1832 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1800 in
Kaldenkirchen geboren.

Peter Heinrich Kappertz und Maria Mechtild Thodam hatten folgende Kinder:

+14. i. MARIA AGNES3 KAPPERTZ wurde am 14 Apr 1836 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Christian Drießen, der Sohn von Peter Drießen und Anna Maria Stals?,
am 22 Aug 1864 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1840 in Horst geboren.

15. ii. PETER MATHIAS KAPPERTZ wurde am 29 Jun 1839 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Maria Mechtild Halberkamp, die Tochter von Franz Jacob Halberkamp
und Hendrina Rütten, am 06 Mai 1865 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 25 Apr 1838
in Kaldenkirchen geboren.

+16. iii. FRIEDRICH WILHELM KAPPERTZ wurde am 15 Okt 1844 in Velden geboren. Er
verstarb am 24 Feb 1888 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Magdalena
Halberkamp, die Tochter von Franz Jacob Halberkamp und Hendrina Rütten, am 29
Okt 1869 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 16 Jan 1850 in Kaldenkirchen geboren.
Sie verstarb am 07 Mai 1883 in Kaldenkirchen.

Generation 3

5. PETER MATHIAS BALTHASAR 3 GOTZEN (Gertrud2 Kappertz, Gottfried1 Kappertz) wurde am 20 Okt
1841 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 10 Jun 1895 in Lobberich. Er heiratete (1) ANNA

MARIA THURLINGS, die Tochter von Johann Gerhard Thürlings und Maria Rosa Franken, am 01 Jul
1867 in Lobberich. Sie wurde am 28 Feb 1839 in Lobberich geboren. Er heiratete (2) MARIA

CATHARINA THOENES, die Tochter von Gerhard Thönes und Catharina Elisabeth Connen, am 03
Okt 1870 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1832 in Grefrath geboren. Er heiratete (3) MARIA AGNES

THÖNES, die Tochter von Gerhard Thönes und Catharina Elisabeth Connen, am 15 Feb 1872 in
Lobberich. Sie wurde am 07 Nov 1843 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 21 Jul 1886 in
Lobberich.

Peter Mathias Balthasar Gotzen und Maria Agnes Thönes hatten folgende Kinder:

17. i. PETER ARNOLD4 GOTZEN wurde im Jahr 1873 in Lobberich geboren. Er verstarb am
17 Jun 1902 in Lobberich Mühlenstraße 76.

18. ii. JOSEPH GOTZEN wurde im Mai 1883 in Lobberich geboren. Er verstarb am 14 Okt
1883 in Lobberich.

6. MARIA GERTRUD3 KAPPERTZ (Christian Balthasar2, Gottfried1) wurde am 22 Okt 1845 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 16 Apr 1905 in Breyell Sektion Speck 56. Sie heiratete
Jacob Hubert Tegelbeckers, der Sohn von Egidius Tegelbeckers und Cornelia Mooren, am 22 Apr
1876 in Kaldenkirchen. Er wurde am 03 Jul 1831 in Maasniel geboren. Er verstarb am 11 Feb 1885
in Breyell Section Speck 58.

Jacob Hubert Tegelbeckers und Maria Gertrud Kappertz hatten folgende Kinder:

+19. i. MARIA PETRONELLA4 TEGELBECKERS wurde am 05 Feb 1877 in Breyell geboren. Sie
heiratete Hermann Josef Buscher, der Sohn von Johann Peter Joseph Buscher
und Anna Maria Catharina Rösges, am 10 Okt 1902 in Breyell. Er wurde am 09 Apr
1876 in Lobberich geboren.
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33. ii. FRANZ HEINRICH KAPPERTZ wurde im Jahr 1876 in Kaldenkirchen geboren. Er

Generation 3 (Fortsetzung)

Speck 49.

9. FRIEDRICH WILHELM3 KAPPERTZ (Christian Balthasar2, Gottfried1) wurde am 07 Jun 1859 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 06 Apr 1926 in Kaldenkirchen. Er heiratete Hubertine
Kornelia Terporten, die Tochter von Gottfried Terporten und Maria Catharina Thodamm, am 30 Apr
1897 in Breyell. Sie wurde am 04 Mrz 1872 in Breyell geboren.

Friedrich Wilhelm Kappertz und Hubertine Kornelia Terporten hatten folgendes Kind:

21. i. MARIA KAROLINA4 KAPPERTZ wurde im Sep 1908 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 31 Dez 1908 in Kaldenkirchen.

10. MARIA AGNES3 KAPPERTZ (Christian Balthasar2, Gottfried1) wurde am 05 Apr 1862 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Michiel Hendrix, der Sohn von Gerard Hendrix und Gertrud Quicken, am 11
Okt 1886 in Breyell. Er wurde am 16 Mrz 1860 in Beesel geboren.

Michiel Hendrix und Maria Agnes Kappertz hatten folgende Kinder:

22. i. MARIA CHRISTINA4 HENDRIX wurde im Jahr 1888 in Breyell geboren. Sie heiratete
Hermann Hubert Mestrum am 31 Okt 1924 in Beesel.

23. ii. FRIEDRICH WILHELM HENDRIX wurde im Jahr 1898 in Wachtendonk geboren. Er
heiratete Maria Helena Smeets am 04 Sep 1931 in Beesel.

24. iii. HUBERT ANDREAS HENDRIX wurde am 17 Sep 1899 in Beesel geboren.

25. iv. ANNA HUBERTINA HENDRIX wurde am 29 Dez 1901 in Beesel geboren.

26. v. HUBERTINA ADELGUNDE HENDRIX wurde am 03 Mrz 1904 in Beesel geboren.

27. vi. ELISABETH MARIA HENDRIX wurde am 28 Sep 1906 in Beesel geboren.

14. MARIA AGNES3 KAPPERTZ (Peter Heinrich2, Gottfried1) wurde am 14 Apr 1836 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Christian Drießen, der Sohn von Peter Drießen und Anna Maria Stals?, am
22 Aug 1864 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1840 in Horst geboren.

Christian Drießen und Maria Agnes Kappertz hatten folgende Kinder:

+28. i. ANNA MARIA4 DRIEßEN wurde am 26 Okt 1864 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Wilhelm Ulen, der Sohn von Wilhelm Ulen und Anna Catharina Reynders,
am 12 Nov 1886 in Kaldenkirchen. Er wurde am 25 Dez 1854 in Beesel geboren. Er
verstarb am 26 Mai 1937 in Kaldenkirchen.

+29. ii. MARIA CATHARINA DRIEßEN wurde am 13 Okt 1866 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Peter Hermann Janßen, der Sohn von Mathias Wilhelm Janßen und
Wilhelmina Antonetta Naus, am 14 Feb 1890 in Kaldenkirchen. Er wurde am 11 Mrz
1864 in Kaldenkirchen geboren.

+30. iii. MARIA AGNES DRIEßEN wurde am 08 Okt 1871 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete (1) EDUARD SEBASTIAN FLOS, der Sohn von Heinrich Flos und Johanna
Coppers, am 10 Nov 1893 in Kaldenkirchen. Er wurde am 20 Jan 1855 in Tegelen
geboren. Er verstarb am 10 Nov 1901 in Kaldenkirchen. Sie heiratete (2) WILHELM

WILMS, der Sohn von Gottfried Wilms und Maria Margaretha Coopmans, am 23 Apr
1906 in Kaldenkirchen. Er wurde am 10 Okt 1875 in Helden geboren.

31. iv. GOTTFRIED DRIEßEN wurde im Jahr 1869 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
20 Jan 1918 in Kaldenkirchen.

16. FRIEDRICH WILHELM3 KAPPERTZ (Peter Heinrich2, Gottfried1) wurde am 15 Okt 1844 in Velden
geboren. Er verstarb am 24 Feb 1888 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Magdalena
Halberkamp, die Tochter von Franz Jacob Halberkamp und Hendrina Rütten, am 29 Okt 1869 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 16 Jan 1850 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 07 Mai 1883
in Kaldenkirchen.

Friedrich Wilhelm Kappertz und Maria Magdalena Halberkamp hatten folgende Kinder:

32. i. MARIA4 KAPPERTZ wurde im Jahr 1874 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am
20 Apr 1916 in Süchteln Krefelderstraße 26.
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Generation 3 (Fortsetzung)

verstarb am 04 Jan 1878 in Kaldenkirchen.

Generation 4

19. MARIA PETRONELLA4 TEGELBECKERS (Maria Gertrud3 Kappertz, Christian Balthasar2 Kappertz,
Gottfried1 Kappertz) wurde am 05 Feb 1877 in Breyell geboren. Sie heiratete Hermann Josef
Buscher, der Sohn von Johann Peter Joseph Buscher und Anna Maria Catharina Rösges, am 10
Okt 1902 in Breyell. Er wurde am 09 Apr 1876 in Lobberich geboren.

Hermann Josef Buscher und Maria Petronella Tegelbeckers hatten folgendes Kind:

34. i. GOTTFRIED JAKOB5 BUSCHER wurde im Jahr 1906 in Breyell geboren. Er verstarb am
01 Jul 1908 in Breyell Section Speck 54.

28. ANNA MARIA4 DRIEßEN (Maria Agnes3 Kappertz, Peter Heinrich2 Kappertz, Gottfried1 Kappertz)
wurde am 26 Okt 1864 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Wilhelm Ulen, der Sohn von
Wilhelm Ulen und Anna Catharina Reynders, am 12 Nov 1886 in Kaldenkirchen. Er wurde am 25
Dez 1854 in Beesel geboren. Er verstarb am 26 Mai 1937 in Kaldenkirchen.

Wilhelm Ulen und Anna Maria Drießen hatten folgende Kinder:

35. i. MARIA AGNES5 ULEN wurde am 08 Dez 1886 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Ludwig Theodor Derksen, der Sohn von Johann Derksen und Johanna
van de Sand, am 12 Jul 1909 in Kaldenkirchen. Er wurde am 08 Mai 1881 in
Emmerich geboren.

36. ii. ANNA MARIA ULEN wurde am 03 Okt 1891 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
(1) JOSEF MATHIAS VERHAEGH, der Sohn von Anton Verhaegh und Philomona
Margaretha Beurskens, am 18 Feb 1919 in Kaldenkirchen. Er wurde am 20 Dez
1895 in Tegelen geboren. Er verstarb am 06 Nov 1921 in Kaldenkirchen. Sie
heiratete (2) HEINRICH AMBROSIUS DAMBACHER am 25 Aug 1923 in Kaldenkirchen.
Er wurde am 08 Nov 1895 in Tegelen geboren.

29. MARIA CATHARINA4 DRIEßEN (Maria Agnes3 Kappertz, Peter Heinrich2 Kappertz, Gottfried1

Kappertz) wurde am 13 Okt 1866 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Peter Hermann Janßen,
der Sohn von Mathias Wilhelm Janßen und Wilhelmina Antonetta Naus, am 14 Feb 1890 in
Kaldenkirchen. Er wurde am 11 Mrz 1864 in Kaldenkirchen geboren.

Peter Hermann Janßen und Maria Catharina Drießen hatten folgende Kinder:

37. i. MARIA AGNES5 JANSEN wurde am 19 Mai 1890 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Johann Josef Opdenberg, der Sohn von Johann Wilhelm Opdenberg und
Maria Sibille Preuten, am 16 Okt 1916 in Breyell. Er wurde am 10 Sep 1885 in
Breyell geboren.

38. ii. MARIA ELISABETH JANßEN wurde am 08 Sep 1891 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Franz Anton Melchers, der Sohn von Peter Hubert Andreas Melchers und
Maria Lucia Gertrud Gisbertz, am 02 Jul 1915 in Breyell. Er wurde am 12 Mai 1885
in Breyell geboren.

39. iii. ANNA KATHARINA JANSEN wurde am 02 Mrz 1895 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Johann Wilhelm van Kessel, der Sohn von Johannes van Kessel und
Maria Helena Jacobs, am 29 Mai 1920 in Breyell. Er wurde am 18 Jul 1891 in
Dülken Nette 13 geboren. Er verstarb am 03 Feb 1974 in Viersen.

40. iv. PETER EDUARD JANSSEN wurde am 28 Jun 1898 in Breyell geboren. Er heiratete
Margareta Bongartz, die Tochter von Peter Conrad Bongartz und Sibilla Catharina
Lehnen, am 26 Mai 1923 in Breyell. Sie wurde am 26 Jan 1899 in Breyell geboren.

41. v. WILHELMINE GERTRUD MARIA JANßEN wurde am 27 Mai 1901 in Breyell geboren.

42. vi. FRIEDRICH WILHELM JANßEN wurde am 05 Nov 1902 in Breyell geboren. Er verstarb
am 16 Jan 1975 in Nettetal. Er heiratete Maria Katharina Holthausen am 19 Aug
1927 in Boisheim. Sie wurde am 17 Jul 1905 in Lobberich geboren.

43. vii. LEONARD PETER JANßEN wurde am 13 Feb 1905 in Breyell geboren. Er heiratete
Katharina Christina Holthausen am 11 Aug 1933 in Boisheim. Sie wurde am 17 Dez
1902 in Lobberich geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

44. viii. ANNA WILHELMINE JANßEN wurde am 20 Jul 1907 in Breyell geboren. Sie heiratete
Wilhelm Kaspar Heines am 29 Jul 1927 in Breyell. Er wurde am 12 Mai 1903 in
Bracht geboren.

30. MARIA AGNES4 DRIEßEN (Maria Agnes3 Kappertz, Peter Heinrich2 Kappertz, Gottfried1 Kappertz)
wurde am 08 Okt 1871 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete (1) EDUARD SEBASTIAN FLOS, der
Sohn von Heinrich Flos und Johanna Coppers, am 10 Nov 1893 in Kaldenkirchen. Er wurde am 20
Jan 1855 in Tegelen geboren. Er verstarb am 10 Nov 1901 in Kaldenkirchen. Sie heiratete (2)
WILHELM WILMS, der Sohn von Gottfried Wilms und Maria Margaretha Coopmans, am 23 Apr 1906
in Kaldenkirchen. Er wurde am 10 Okt 1875 in Helden geboren.

Eduard Sebastian Flos und Maria Agnes Drießen hatten folgende Kinder:

45. i. JOHANNA FRANZISKA5 FLOS wurde am 28 Jan 1894 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Hubert Leonard Braun, der Sohn von Hubert Friedrich Braun und Cäcilia
Brandt, am 29 Dez 1917 in Kaldenkirchen. Er wurde am 14 Aug 1891 in Röthgen
Landkreis Aachen geboren. Er verstarb am 30 Okt 1925 in Kaldenkirchen.

46. ii. HERMANN EDUARD FLOS wurde im Jahr 1900 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 19 Mai 1902 in Kaldenkirchen.

Wilhelm Wilms und Maria Agnes Drießen hatten folgendes Kind:

47. i. MAGDALENA MARIA5 WILMS wurde im Nov 1906 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 22 Sep 1907 in Kaldenkirchen.
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